
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.468 DEL 26-03-2021

Registro Generale 506

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: NOMINA DEL DIPENDENTE ARCH. ANGELO L'ABBATE
REPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER IL RILASCIO DELLE
AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE DI CUI AL D.LGS N.
42/04 - ADEMPIMENTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    PREMESSO CHE:
In data 1 maggio 2004 è entrato in vigore il Decreto Legislativo 22 gennaio·
2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, pubblicato sulla G.U. n.
45 del 24 febbraio 2004, s.o. n. 28
l’Art. 148 del D.L.vo n. 42/2004 disciplina le Commissioni Locali per il·
Paesaggio;
in data 05/12/2008 è entrata in vigore la Legge Regionale 27 novembre 2008, n.·
34 “Disciplina delle Commissioni Locali per il Paesaggio, di cui all’Art. 148
del D.L.vo 22 Gennaio 2004”;

   PRESO ATTO CHE:
la Legge Regionale 34/2008 è finalizzata a disciplinare le Commissioni Locali·
per il Paesaggio, nonché ad indicare le modalità di costituzione, funzionamento
e compiti delle commissioni
la medesima Legge all'art. 4, comma 2 stabilisce che le condizioni di cui·
all’articolo 146, comma 6, del d.lgs. 42/2004 si considerano sussistenti qualora:

a) la responsabilità del procedimento di rilascio dell’autorizzazione
paesaggistica sia affidata ad un soggetto diverso dal responsabile del procedimento
urbanistico-edilizio, anche se appartenente alla medesima struttura organizzativa;

b) il soggetto che svolge l’istruttoria possieda almeno uno dei requisiti di
competenza ed esperienza previsti all’articolo 3 o in alternativa siano state
costituite le commissioni di cui alla presente legge.

RITENUTO opportuno nominare l'Arch. Angelo L'Abbate, dipendente dell'Ufficio
tecnico del Comune di Matelica, responsabile del procedimento relativo al rilascio di
Autorizzazioni paesaggistiche di cui al D. Lgs n. 42/04, al quale spetterà:

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?!vig=urn:nir:stato:decreto.legislativo:2004;42&art=146-com6


Città di Matelica
Provincia di Macerata

di esprimere un parere sulla compatibilità tra l’interesse paesaggistico tutelato e1.
l’intervento progettato nell’ambito dei procedimenti di autorizzazione di cui agli
artt. 146 e seguenti del d.lgs. 42/2004;

di verificare in particolare la conformità dell’intervento progettato alle2.
prescrizioni contenute nel provvedimento di dichiarazione di notevole interesse
pubblico, nel P.P.A.R. e nel P.R.G. ad esso adeguato

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI

il D.Lgs. n. 42/04·

il DPR. n. 31/2017;·

il DPR 380/01·
la Legge n. 241/1990;·
la L.R. n. 34/1992·

D E T E R M I N A

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
- ASSEGNARE all'Arch. Angelo L'Abbate, attualmente assunto presso l'Ufficio
Tecnico del Comune di Matelica, la responsabilità del procedimento di rilascio
dell’autorizzazione paesaggistica al quale spetterà:

di esprimere un parere sulla compatibilità tra l’interesse paesaggistico tutelato e1.
l’intervento progettato nell’ambito dei procedimenti di autorizzazione di cui agli
artt. 146 e seguenti d.lgs. 42/2004;

di verificare in particolare la conformità dell’intervento progettato alle2.
prescrizioni contenute nel provvedimento di dichiarazione di notevole interesse
pubblico, nel P.P.A.R. E nel P.R.G. ad esso adeguato.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


